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LAGUTSKOTTETS BETÄNKANDE 

nr 15 /1978-79 i anledning av landstingsman 

Mirjam Öhbergs m.fl. hemställningsmotion an

gående utredning av möjligheterna och behovet 

att inrätta -årdpolistjänster inom landskapets 

polisförvaltning. 

Över ovannämnda hemställningsmotion har landstinget inbegärt 

lagutskottets utlåtande och får utskottet, som i ärendet hört 

kanslichefen Gunnar Jansson, socialchefen Bengt Linde och tf. 

polismästaren Sune Eriksson, vö-rdsamt anföra följande. 

Enligt utskottets uppfattning skulle åtminstone i Mariehamn före-

ligga ett uppenbart behov av dejourerande socialarbetare, som 

kunde bistå i första hand polisen i uppkommande fall. Som det nu 

är, skulle stadens polis vara den i stort sett enda myndighet 

som från fredag eftermiddag till måndag morgon är tillgänglig 

för att taga befattning med vård bhövande, som icke är direkta 

sjukhusfall men som ändock inte kan lämnas åt sig själva med si-

na svårigheter och problem. Polisen måste alltså av omständigheter-

nas tvång taga befattning med ärenden som den varken har resurser 

eller utbildning för. Ur den här synpunkten är motionen väl mo-

tiverad. Utskottet har emellertid också inhämtat att man i riket 

vid de relativt fåtaliga polisinrättningar där en särskilt vård-

polisavdelning överhuvudtaget finnes, planerar att avv~c:kla 

eller omorganisera vårdpolisavdelningarna till enheter med andra 

arbetsuppgifter. Ur synpuhkten av att omhändertagande av vård-

behövande människor, som ofta varken uppträtt störande eller gjort 

sig skyldiga till något brott, ankommer på vederbörande kommunala 
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myndighet kan man förstå denna omorganisation. Att med hänsyn 

till denna utveckling i riket stöda ett förslag om inrättande 

av vårdpolistjänster vid landskapets polisförvaltning har där-

för inte förefal l it utskottet ändamålsenligt. 

Utskottet har omfattat den i motionen anvisade principen 

att omhändertagande av vårdfa17 som bortifrån kommer till land

skapet, inte bör anses vara allenast en angelägenhet för Marie-

hamns stad. Behovet av samordning och samarbete över hela land

skapet inom sektorn för social-, hälso- och sjukvård synes vara 

en fråga som omsorgsfullt borde prövas och utredas i hela dess 

vidd. Den del av problematiken, som berörs i föreliggande mo-

tion är en väsentlig bit i sammanhanget och utskottet har därför 

omfattat den principiella tankegången att eftersom ett påvisbart, 

akut behov av tillgång till en socialarbetares utbildning och 

resurser förefinns åtminstone i Mariehamn under veckosluten men 

frågans lösning icke bör ankomma blott på en kommun, så är det 

nödvändigt att på lämpligt sätt få fram lösningsmodeller som 

åtminstone i princip innefattar hela landskapet. På grund härav 

och då uppenbarligen landskapsstyrelsen är den mest lämpliga 

instans att åtgärda ett problem av den här typen, har utskottet 

beslutat föreslå att ärendets fortsatta bearbetning, i enlighet 

ocrnså med motionärernas syftemål, skulle överlämnas 

till landskapsstyrelsen för förutsättningslös handläggning med 

beaktande av alla på saken verkande faktorer. 

Under hänvisning till ovanstående föreslår lagutskottet förty 

vördsamt 

att landstinget skulle förkasta förslaget om att 

låta undersöka möjligheterna att inrätta vård

polistjänster inom landskapets polisförvaltning 

men 
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att landstinget skulle besluta hemställa hos land-

skapsstyrelsen om utredning av möjligheterna att 

i landskapet anordna en socialjour som åtminstone 

skulle vara tillgänglig under helger och vecko-

slut. 

Mariehamn, den 1 december 1978. 

~tt ep;,gna,_,r. ~-
Jan-Erik Lindfors. 

Närvarande i uts.~ottet: dföranden Lindfors, ledamöterna 

Bengtz, Karlsson och dberg samt suppleanten Stig Dahlen. 
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